A  Pregoeira Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n° 9.433/05 
e disposições do Edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Contratação de Serviços de Transporte de Mudanças - Empresa Adjudicatária - Astran Mudanças 
e Transportes LTDA  - Valor Global R$ 141.499,41 ( Cento e quarenta e um  mil , quatrocentos 
e noventa e nove reais  e quarenta e um centavos) . Critério de julgamento - Menor preço - 
Salvador, BA, 08 de julho de 2022  - Ana Rita Ferreira da Silva - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art.

[...]

CALMON, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Notebook, 
Empresa adjudicatária: WEB TEC TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ nº 13.335920/0001-02, Lote 
Único, Valor total: R$ 19.452,00 (dezenove mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais). Salvador 
- BA, 07/07/2022. Danubia de Brito Brandão Santos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral da Fundação Pedro Calmon, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº

[...]

com a Lei estadual no 9.433/05, e disposição do Edital de licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Microcomputador para o Núcleo de 
Comunicação do Campus IV: Empresa adjudicatária: FERNANDO ANTONIO SILVA SOUZA ME 
- CNPJ 08.611.783/0001-51. Lote: Único, Valor total: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). Critério 
de Julgamento: Menor Preço Global. Jacobina-BA, 08 de julho de 2022 - Ronaldo Nascimento 
Santos - Pregoeiro Oficial
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/ 2022 - (SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ.

[...]

Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos para atendimento ao Departamento de Educação, Campus XIV, 
Conceição do Coité. Empresas adjudicatárias: ARGOS LTDA- ME. CNPJ nº 42.262.411/0001-
03. Lotes: 01 e 18. Valor total: R$ 10.235,99 (dez mil duzentos e trinta e cinco reais e noventa 
e nove centavos); AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME. CNPJ nº 
08.218.902/0001-00. Lotes: 05, 06, 10, 13 e 14. Valor total: R$ 29.969,96 (vinte e nove mil 
novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos); CITYMOVEIS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPJ nº 10.261.343/0001-63. Lotes: 07, 08, 09, 12 e 15. Valor 
total: R$ 20.034,79 (vinte mil trinta e quatro reais e setenta e nove centavos); NL21 COMERCIO E 
DISTRIBUICAO EIRELI. CNPJ nº 36.750.918/0001-03. Lote: 11. Valor total: R$ 11.101,20 (onze 
mil, cento e um reais e vinte centavos); VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - 
EPP. CNPJ nº 08.335.448/0001-78. Lote: 17. Valor total: R$ 15.204,00 (quinze mil duzentos e 
quatro reais). Critério de julgamento: menor preço - Conceição do Coité/BA, 08/07/2022 - André 
da Cunha Carmo -Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#682836#3#740216/>
<#E.G.B#682834#3#740214>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br